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Interpellationssvar 2013:36 om behovet av flera gruppboenden 

 

Interpellanten Eivor Karlsson (MP) ställer följande frågor till socialborgarrådet Anna König 

Jerlmyr: 

 

1. Behovet av särskilda boenden, Enligt LSS och SoL, är mycket stort och 

utbyggnadstakten är minimal i jämförelse med behoven. Vad tänker du göra åt detta?  

2. Vad vill du göra för att öka inflytandet – före beslut – för funktionshinderråden och 

därefter information till intresseorganisationer? 

3. Anser du att det behövs klargöras hur gemensamma ytor i gruppbostäder ska 

hyressättas? 

 

Jag vill tacka interpellanten för frågan. Det är angeläget för hela Stockholms stad att vi bygger 

boenden. Därför är jag glad över att mina kollegor presenterar hur Stockholms stad ska bygga 

motsvarande ett Malmö. Samtidigt måste vi aktivt arbeta för att bygga fler särskilda boenden 

och boenden av social karaktär. Staden ska kunna erbjuda en bredd av olika boenden som kan 

möta den enskildes behov. I verksamhetsplanen för det kommande året är inriktningen tydlig. 

I bostadsprojekt som omfattar fler än 100 lägenheter skall berörda nämnder pröva om 

projekten kan innehålla en andel om minst fem procent lägenheter för särskilt boende, med 

prioriterad inriktning mot boenden för personer med funktionsnedsättning. Det är också 

viktigt att de kommunala bostadsbolagen främjar och verkar för att enskilda utförare ges 

möjligheter att beställa och hyra lokaler för bland annat gruppbostäder för funktionsnedsatta. I 

budget för 2014 förtydligade Alliansen i Stockholms stad att utbyggnadstakten av bostäder för 

personer med fysiska och psykiska funktionsnedsättningar ska öka. Stadsdelsnämnderna ges 

samtidigt ökade möjligheter att reservera nya boendeplatser för stadsdelsnämndens egna 

behov av bostäder.  

 

För att kunna öka utbyggnadstakten har staden Genomförandegruppen som består av en 

beslutsgrupp under ledning av stadsledningskontoret, samt en så kallad bygg-grupp som 

samordnas av socialförvaltningen. Bygg-gruppens ansvar är att följa behoven av bostäder med 

särskild service, kontakt med stadsdelsförvaltningar och byggherrar, bevaka projekt och 

fungera som en erfarenhetsbank. Genom Genomförandegruppens arbete finns idag en 

planering som omfattar en rad olika planerade projekt under den kommande femårsperioden. 

Genomförandegruppen räknar med att utbyggnadstakten kommer att öka betydligt framöver. 
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När det kommer till samverkan med funktionshinderråden ansvarar socialnämnden för sitt 

funktionshindersråd. Socialförvaltningen har i olika omgångar informerat socialnämndens 

funktionshindersråd om byggprocessen och aktuella planer. FUB (Föreningen för barn, unga 

och vuxna med utvecklingsstörning) finns representerat i rådet och samverkan med olika 

organisationer sker kontinuerligt. 

 

Kommunfullmäktige beslutade 2008 att staden ska ta ut hyra för gemensamhetsytor i 

gruppbostäder, hyran ska vara skälig och förhandlas med Hyresnämnden. Grunden för 

hyressättning i staden bygger på den modell som finns i ramavtal med Micasa. 

 

Stockholm den 2013-11-21 

 

Anna König Jerlmyr 

Socialborgarråd 

 

 


